1% (um por cento) do valor estimado do Lote que for ofertar proposta, devendo ser feito de forma 
separada por lote, podendo optar por uma das seguintes modalidades de garantia: 

LOTE DESCRIÇÃO VALOR (R$) Caução 1% 

ÚNICO 

Execução dos Serviços de Melhorias e Recuperação 

de Estradas Vicinais no Município de Luís 

Domingues. 

R$ 4.000.007,81 
(quatro milhões, sete 
reais e oitenta e um 
centavos). 

TOTAL DAS OBRAS ==> R$ 4.000.007,81  

5.2.2. Caução em dinheiro ou em títulos da dívida pública, devendo estes terem sido emitidos sob 

a forma escritural, mediante registro em sistema centralizado de liquidação e de custódia

[...]

2 – PLANILHA DE ORÇAMENTO BASE LICITAÇÃO (em anexo) 

3 – Memória de Cálculo dos Quantitativos (em anexo) 

4 – Composições de BDI (em anexo) 

5 – Composições de Encargos Sociais SINAPI (em anexo) 

7. VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

7.1. Estima-se o valor da contratação em R$ 4.000.007,81 (quatro milhões, sete reais e oitenta e um 
centavos). 

8. DO TIPO DE ENQUADRAMENTO DOS SERVIÇOS: 

8.1. Os serviços a serem contratados são considerados de natureza continuada, podendo ser prorrogados de 
acordo com o disposto na Lei nº 8.666/93. 

9. ITENS DE RELEVÂNCIAS DOS SERVIÇOS: